
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 13.1.2021/p.17 

1/1 

17) DIDATTICA A DISTANZA: ULTERIORI DETERMINAZIONI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività didattica nel periodo 

emergenziale da Covid-19; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione del 22/07/2020 e del 

06/10/2020 relative alla pianificazione delle attività didattiche durante 

la fase 3; 

PRESO ATTO  delle esigenze rappresentate dagli studenti con riferimento alla 

rilevazione delle presenze per la didattica fruita in modalità asincrona 

sulla piattaforma e-learning di Ateneo; 

CONSIDERATO che l’emergenza sanitaria connessa all’epidemia da COVID 19 è 

ancora in corso e, allo stato, non appare prevedibile quando la stessa 

cesserà; 

CONSIDERATO che possono sussistere circostanze di carattere socio-economico che 

possono impedire la fruizione della DAD in modalità sincrona; 

RITENUTO che l’Ateneo, in ossequio alle funzioni didattiche allo stesso 

assegnate dalla Legge, deve garantire il diritto allo studio di tutti gli 

studenti, prestando particolare attenzione a quelli con disabilità, fragili 

e in difficoltà; 

RITENUTO, comunque, necessario che i docenti possano verificare l’osservanza 

dell’obbligo di frequenza da parte degli studenti; 

VALUTATO  ogni altro opportuno elemento; 

TENUTO CONTO di quanto emerso dal dibattito, 

DELIBERA 

che per ogni insegnamento per il quale è prevista la necessità di tracciamento della 

didattica asincrona ai fini dell'accertamento della frequenza il centro e-learning, su elenco 

fornito dalla segreteria didattica del Dipartimento, attiverà un link di accesso diretto alle 

registrazioni da affiancare a quello già esistente per l'accesso diretto alle stanze virtuali. 

Tutti gli studenti che accederanno alle registrazioni passando per il link predisposto 

riceveranno attestazione di frequenza da parte della piattaforma. L'avvenuta attestazione 

potrà essere verificata direttamente dagli uffici competenti accedendo ai log 

dell'insegnamento. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari legali. 
- C.C.: direttori dipartimento; 
- servizio e-learning. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 
 
 
 
 
 
 

 
 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-02-04T14:26:16+0000
	ROMEI TERESA


		2021-02-04T15:49:43+0000
	LIMONE PIERPAOLO




